РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                   Луковский сельский Совет депутатов

Панкрушихинского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

«17 » ноября 2005г. № 55                                                                                           с.Луковка

О положении об организации условий для обеспечения

 населенных пунктов, входящих в состав муниципального

образования сельское поселение «Луковский сельсовет»

 Панкрушихинского района Алтайского края

 услугами связи, торговли, общественного питания

 и бытового обслуживания.

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение  «Луковский сельсовет» Панкоушихинского района Алтайского края,

Сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

            1. Принять положение об организации условий для обеспечения населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования сельское поселение «Луковский сельсовет» Панкрушихинского района Алтайского края услугами связи, торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

2. Направить настоящее Положение главе сельсовета С.И. Горбунову для подписания и обнародования  в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядка и социальной политике.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                       А.А. Короткин

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации условий для обеспечения населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования сельское поселение «Луковский сельсовет» Панкрушихинского района Алтайского края услугами связи, торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
1.Общие положения

1.1 Настоящее положение регламентирует деятельность органов местного самоуправления в соответствии с пунктом 10 статьи 14 Федерального закона от 6.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2 К вопросам местного значения муниципального образования сельского поселения  «Луковский сельсовет» Панкрушихинского  района Алтайского края относится создание условий для предоставления услуг связи, торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

2. Полномочия органов местного самоуправления

2.1 Обеспечение удовлетворения нужд населения в услугах связи, торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории муниципального образования.

2.2 Разработка и утверждение перспективной схемы дислоцирования объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

2.3 Разработка и утверждение среднесрочных планов развития торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

2.4 Формирование социально ориентированной системы оказания услуг торговли, бытового обслуживания обеспечивающей ценовую доступность товаров и услуг для малообеспеченных жителей муниципального образования.

2.5 Создание условий для повышения экономической эффективности, обеспечения благоприятного инвестиционного климата объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
2.6 Формирование размещения муниципального заказа.

2.7 Оказание содействия организациям почтовой связи в размещении на территории муниципального образования объектов почтовой связи.

2.8 Содействовать организациям связи, оказывающим универсальные услуги связи в получении и (или) строительстве сооружений связи.

3.Расходные обязательства

3.1 Организация обслуживания в услугах связи, торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории муниципального образования

не предусматривает  финансирования в соответствии с Бюджетным кодексом.

                                       4. Заключительное Положение

4.1 Обнародовать настоящее Положение на доске объявлений.

4.2 Настоящее Положение вступает в силу с 01.01.2006 года.

Глава сельсовета                                                                           С.И. Горбунов

17 ноября 2005 г.

№  55